FITTING INSTRCUTION

Clamp mark
in acc. with
1SO PN
L Left directional lights
+ Rear fog lights
31 Ground
R Right directional lights
58R Right side parking lights|
54 Stoplights
58L Left side parking lights

Cablesjoining

M12x1,25x4(

N[O~ [WIN[F-

M12x70
M12x75

M12x1,25x40

This towbar

is designed
TOYOTA RAV-4, mode with the spare wheel, produced since 2009,
catalogue noO75 and is prepared to tow trailers max total weig®@0 kg
and max vertical load5 kg.

to assembly in followingrsca

From manufacturer

Thank you for buying our product. Their reliabilityas been confirmed in
many tests. Reliability of towbar depends also omext assembly and right
operation. For this reasons we kindly ask to reagfally this instruction and
apply to hints.

The towbar should be installed in points described by a car producer.

Theinstruction of the assembly

1. For the purpose of installing of the towbarsinbt necessary
to disassemble the bumper.

2. From the bottom of chassis members are fact@gem
assembly holes. One ought to fix to them side katschf the
towbar (pos. 4 and 5) using bolts M12x1,25x40mns (|90 —
loosely.

3. Slip the main bar of the towbar (pos. 1) betwbeackets
(pos. 4 and 5) and fix using bolts M12x40mm (pgs. 8

4. Fix tow-ball (pos. 2) and socket plate (pos.u8ing bolts

M12x75mm (pos. 6) and MI12x70mm (pos. 7) from

accessories.

Tighten all bolts according to the torque shamthe table.

Connect electric wires of 7-poles socket acecwydio the

instruction of the car. (Recommend to make at awthd

service station).

7. Complete paint layer damaged during installation

o 01

Torque settings for nuts and bolts (8,8):

M6-11 Nm M 8-25Nm M 10-50 Nm
M 12 - 87 Nm M 14 - 138 Nm M16 - 210 Nm
NOTE

After install the towbar you should get adequatdenm

registration book (at authorised service statidmg.tar should
be equipped with:

* Indicators

* Tow mirrors

After 1000km of exploitation check all bolts andtswiThe ball
of towbar must be always kept clear and consertte avgrease.



Towbar accessories:

Dim. :

M12x1,25x40mm

Pos.  |Name: Main bar Pos.  |name: Left side bracket Pos.  |Nome: Nut 8 B
Quantity: 1 5 Quantity: 1 / 1 O Quantity: 4 ‘
Dim. : M12 @
Pos. | Name: Bolt 8,8 B Pos.  |Name: Plain washer
6 Quantity: 1 1 1 Quantity: 12
Dim. : 12x75mm oim. : ¢ 13 mm
Pos.  Name: Tow ball Pos.  |name: Bolt 8,8 B Pos.  |Name: Spring washer
2 Quantity: 1 7 Quantity: 1 1 2 Quantity: 12
om. . M12x70mm om - # 12,2 mm @
Pos. Name: Socket plate Pos. neme: Bolt 8,8 B Pos. Neme: Ball cover
3 Quantity: 1 xN \ 8 Quantity: 4 1 3 Quantity: 1
. pim. : M12x40mm
N I
Pos. Name: nght side bracket Pos. Neme: Bolt 8,8 B
4 Quantity: 1 9 Quantity: B y

PPUH AUTO-HAK SJ.

Produkcja Zaczepdéw Kulowych
Henryk & Zbigniew Nejman
76-200 SEUPSK ul. Stoneczna 16K
tel/fax (059) 8-414-414; 8-414-413
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Towing hitch (without electrical set)

ClassA50-x  Cat. no.O75 Technical data:
Designed for: D-value:10,4 kN
ManufacturerTOYOTA maximum trailer weight2000 kg
Model: RAV-4 maximum vertical cup load5 kg

model with the spare wheel
produced since 2009

Approval number according to Directive 94/20/EC:_e20* 94/20* 0774* 00

Foreword

This towbar is designed according to rules of gatetffic regulations. The towir
hitch is a safety component andncbe install only by qualified personnel.
alteration or conversion of the towg hitch is prohibited and would lead
cancellation of design certification. Remove infnla compound and unders
from vehicle (if present) in the area of the matsurfaces of the towing hitch.
The vehicle manufacturer’'s specifications regardnagler load and max. vertic
cup load are decisive for driving whereat values tfee towing hitch cannot |
exceeded.

D-value formula:

Max trailer weight [kg] x Max vehicle weight [kg]

9,81 _
1000

. . D [kN
Max trailer weight [kg] + Max vehicle weight [kg] [ ]



INSTRUCTION Instructions de montage
De montage et d’exploitation du dispositif d*attelage a boule ) i . i
1. Pour monter I’attelage, il ne pas nécessaire de demonter le

Désignation
de borne selon . R pal’e-ChOCS.

|a norme Connexion des cables .
o] PN | - 4 2. Au-dessous des longerons il y a les trous de montage

L] | G e e dreeton d’origine. Il fauty serrer les appuis latéraux de I’attelage

g ;1 Ziusqczzséazu\ll!mgue;:ere- M12x1,25x40 o /z (pOS.4 et 5) a I’aide des vis M12X1,25X40mm (p089) —de
4 R S?(:Ji{(;ndlc-ateurs-de dlre-ctlon A ma:nlere- IaChe -
T o o foucce feinase 3. Faire glisser la poutre de I’attelage (pos.1) entre les appuis
7 58L | Feux de circulation gauches

latéraux (pos.4 et 5) et serrer a I’aide des vis M12x40mm
(pos.8).

4. Fixer la boule d’attelage (pos.2) avec la tole sous la prise
(pos.3) a I’aide des vis M12x75mm (pos. 6) et M12x70mm
(pos. 7).

. Serrer toutes les vis aux couples de serrage, comme indiqué
dans le tableau.

6. Connecter les cables de la prise 7 — a l'installation électrique
en conformité avec les instructions d'une usine automobile
(recommandé¢ la mise en ceuvre d’une station-service
autorisée).

7. Remplir des pertes de peinture causées durant l'installation.

M12x70
M12x75
13 5

M12x40
M12x1,25x40

Le dispositif d'attelage a boule est congu pour étre monté dans la voiture: Couples de serrage recommandé pour les vis et les écrous 8,8:

TOYOTA RAV-4, le modéle avec la roue de secours, produit & partir de 2009, M6 - 11 Nm M8 -25Nm M 10 - 50 Nm
numéro de catalogue O75 et est utilisé pour tirer des remorques du poids total M 12 -87 Nm M 14 -138 Nm M16 - 210 Nm
2000 kg et de la pression totale sur la boule max 75 kg.
Attention
DE LA PART DU FABRICANT Apres le montage du dispositif d'attelage a boule, il faut obtenir I’inscription dans

le certificat d’immatriculation de vehicule a la station de contrble technique,

Merci d'avoir choisi le dispositif d'attelage a boule produit par notre société. Son fiabilité a adéquate au domicile.

été confirmée dans de nombreux tests et par les opinions des clients satisfaits. “hi i Atra AAiNG Aa -
Toutefois, la fiabilité des dispositifs d'attelage a boule dépend aussi d'installation et Le vehicule doit étre équipe de :

d’exploitation correcte. Pour cette raison, nous vous demandons de lire attentivement cette ) mdlca_teurs de dlr_eCtlon Iateraux_ . .
instruction de montage et de respecter les conseils. - retroviseurs exterieurs, elles doivent couvrir au moins la largeur de remorque

Vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1 000 km de traction.

Le dispositif d'attelage a boule doit étre monté dans des emplacements prévus a ce La boule d'attelage doit étre maintenue propre et conservée de graisse consistente.

but par le fabricant de voiture.



Equipement du dispositif d'attelage a boule:

Pos. \Poutre principale
Nombre de piéces:1

Pos. | Appui gauche

5

Nombre de pigces: 1

Pos. |[Ecrou 8 B

10[Mm12

\Q‘

Nombre de pigces:4

Pos. |Vis 8,8 B

Nombre de pigces: 1

Pos. |Rondelle
17 [#13mm

@

Nombre de pigces: 12

PPUH AUTO-HAK z.J.

Fabrication des dispositifs d'attelage a boule

Henryk & Zbigniew Nejman

76-200 SLUPSK ul. Stoneczna 16K
tel/fax +48 (59) 8-414-414; 8-414-413

E-mail: office@autohak.com.pl
www.autohak.com.pl

Pos. [Boule d’attelage

Nombre de pigces: 1

Pos. |Vis 8,8 B
7 [M12x70mm

Nombre de pigces: 1

6 [M12x75mm %

Pos. |Rondelle grower
1 21#12,2mm

&

Nombre de pigces: 12

Pos. |Support de prise

3

Nombre de piéces:1

Pos. |Vis 8,8 B
8 [M12x40mm

Nombre de piaces:4

Pos. |Protecteur de la boule

13

(o

Nombre de pisces: 1

Dispositif d'attelage a boule sans équipement électrique

Classe: A50-X  Numeéro de catégorie. O75

Congu pour étre monté dans un véhicule:

Fabricant: TOYOTA
Modeéle: RAV-4

Type: le modéle avec la roue de secours

Produit a partir de 2009

Caractéristiques techniques:

Valeur de puissance D: 10,4 kN
Poids maximal de remorque: 2000 kg
Pression max autorisée sur la boule

Pos. |Appui droit

4

Nombre de pigces: 1

Pos. |Vis 8,8 B
Q9 [M12x1.25x40mm

Nombre de piéces: 6

d'attelage: 75 kg

Numéro d'homologation conforme a la Directive 94/20/CE:
£20*94/20*0774*00

Information préliminaire
Le dispositif d'attelage & boule est congu en conformité avec les principes de
sécurité de la circulation route. Le dispositif d'attelage a boule est un facteur qui
influence la sécurité routiere et peut étre installé uniquement par du personnel
qualifié.
Toute modification sur la construction du dispositif d’attelage est interdit. Cela
entraine 1’annulation de I’autorisation de mise en circulation. S’il y en a une,
enlever le mastic isolant ou la couche de protection au chassis, a proximité de la
surface d’appui du crochet. Appliquer une couche de protection antirouille sur les
parties nues de la carrosserie et sur les trous.
Les informations contraignantes quant aux valeurs des charges sont celles,
fournies par le constructeur de véhicule, ou le poids maximal de remorque et
pression max autorisée sur la boule d'attelage. Les valeurs des parametres du
dispositif ne peuvent pas étre dépassées.
La formule pour calculer la puissance D:

poids maximum de remorque [kg] x poids maximum de véhicule [kg]

x 281 = D [KN]

poids maximum de remorque [kg] + poids maximum de véhicule [kg] = 1000



INSTRUKCJA
Montazu i eksploatacji zaczepu kulowego

Oznaczenie
zacisku wg L aczenie przewodow
ISO| PN
1 L Kierunkowskazy lewe
+ Tylneswiatta przeciwmglowe
31 Masa
R Kierunkowskazy prawe
58R | Swiatla pozycyjne prawe
54 | Swiatla hamowania
58L | Swiatla pozycyjne lewe

M12x1,25x4(

~N[o|g|~|w(N

M12x70
M12x75

M12x1,25x40

Zaczep kulowy przeznaczony jest do zamontowania amoghodzie:

TOYOTA RAV-4, model z kotem zapasowym,produkowanym od 2009 r.,

numer katalogowyD75i stuzy do chgniecia przyczep o masie catkowit2p00Okg
i nacisku na kuw max75 kg

OD PRODUCENTA

Dzickujemy za wybd6r produkowanego przez madme zaczepu kulowego. Jego

niezawodné¢ zostata potwierdzona licznymi testami oraz opinianadowolonych
klientébw. Jednake niezawodn& zaczepow kulowych jest zalga rownie od
prawidtowego montau oraz prawidlowej eksploatacji. Z tego powodu prysPaistwa
0 staranne przeczytanie niniejszej instrukcji maumtaraz przestrzeganie wWeawych
wskazowek.

Zaczep nalgy zamontowa w miejscach do tego celu przeznaczonych

przez producenta samochodu.

Kolejnos¢ czynnasci przy montazu

W celu zamontowania haka nie trzeba demontowa
zderzaka.

Od spodu podimic znajduj sie fabryczne otwory
montaowe, do ktorych naley przykreci¢ wsporniki boczne
zaczepu (poz. 4 i Srubami M12x1,25x40mm (poz. 9) —
luzno.

Pomedzy wsporniki boczne (poz. 4 i 5) wsin belke
gtébwna zaczepu (poz. 1) i ségi¢ srubami M12x40mm (poz.
8).

Przykeci¢ czes¢ kulista zaczepu (poz. 2) wraz z blacpod
gniazdo (poz. 3)srubami M12x75mm (poz. 6) oraz
M12x70mm (poz. 7) z wypogania.

Dokrci¢ wszystkie sruby z momentem jak pokazano w
tabeli.

Podiczy¢ przewody gniazdka 7 — bieg. do instalacji
elektrycznej zgodnie z instrukcjfabrycza samochodu
(zaleca si wykonanie w ASO).

Uzupeint ewentualne ubytki powtoki malarskiej zaczepu
powstate w trakcie monta.

Zalecany moment skcajcy dlasrub i naketek 8,8:

M6 - 11 Nm M8 - 25 Nm M10 - 50 Nm
M12 - 87 Nm M14 - 138 Nm M16 - 210 Nm
UWAGA

Po zamontowaniu zaczepu kulowego maleuzysk& wpis w dowodzie
rejestracyjnym pojazdu na ,stacji kontroli pojazdowtasciwej dla miejsca
zamieszkania.

Samochdéd powinien Bywyposaony w :

-kierunkowskazy boczne

-lusterka boczne o rozstawie co najmniej szeyokorzyczepy

Sprawdza sruby mocujce zaczepu holowniczego po okoto 1 000 km przebiegu

eksploatacji.
Kula zaczepu musi ldyutrzymana w czystai i konserwowana smarem statym.



Wyposaenie zaczepu:

PPUH AUTO-HAK S.J.

Produkcja Zaczepow Kulowych
Henryk & Zbigniew Nejman
76-200 SLUPSK ul. Stoneczna 16K
tel/fax (059) 8-414-414; 8-414-413
E-mail: office@autohak.com.pl
www. autohak.com.pl

AUTO /0

Zaczep kulowy bez wyposzenia elektrycznego

Klasa:A50-x  Nr kat.O75 Dane techniczne:

Przeznaczony do zamontowania w samochodzie:Wartos¢ sity D: 10,4 kN
ProducentTOYOTA maksymalna masa przyczef000 kg
Model: RAV-4 maksymalny nacisk na kul75 kg

model z kotem zapasowym
produkowanym od 2009 r.

Numer homologaciji zgodnie z Dyrektyvg 94/20/WE: €20*94/20*0774*00

Poz. |Nazwa: Belka gtowna Poz_|Nazwa: Wspornik boczny lewy [Poz  |nazwa: Nakretka 8 B
lose szt: 1 O Jose aat: 1 / 1O Jrose sz 4 <>
p ’ Wymiar: M12 @’
Poz. Nazwa: Sruba 8,8 B Poz. Nazwa: Podktadka zwykta
6 llose szt: 1 1 1 llose szt: 12
Wymiar: 12x75mm Wymiar: D 13 mm
Poz. | Nazwa: Czg§¢ kulista Poz. |Nazwa: Sruba 8,8 B Poz.  |Nazwa: Podkfadka sprezysta
2 lose szt: 1 7 llose szt: 1 1 2 llose szt: 12
Wymiar: 12x70mm Wymiar: $ 12,2 mm @
Poz. Nozwa: P1}/t0 gniazdo Poz. Nazwa: Sruba 8,8 B Poz. Nazwa: Ostona kuli
3 ® 8 llose szt: 4 1 3
fose szt: | 9, ° ) fos¢ szt: 1
N\ U @ Wymiar: 12x40mm
o I
poz. | Nazwa:Wspornik boczny prawy|Poz  |Nezwe: Sruba 8,8 B
4 tose szt 1 > O |hose szt: 6
Wymior: M12x1,25x40mm y

KARTA GWARANCYJNA
Producent udziela gwarancji niniejdzarta gwarancyja na okres 24 miegty liczac
od dnia zakupu zaczepu kulowego do samochodu:

TOYOTA RAV-4

(model z kotem zapasowym)
produkowanego od 2009 r.

Data produkCji ........ccuveeeeeerieneennnnn. 21 £z 10 o1

Zakres gwarancji obejmuje wagznie wady jakéciowe wynikajce z win
producenta.
Gwarancja nie obejmuje natomiast uszkadzawinionych przez nabywg wynikajacych :
niewtasciwego montau, wytkowania lub konserwacji, uszkodzeechanicznych, normalne
zwzycia podczas eksploatacji itp.
Gwarancja udzielona na zakupiony towar nie aegdh, nie ogranicza ani nie zawie
uprawnig kupupcego wynikajcych z niezgodniei towaru z umow.
Reklamacje nalg zgtaszd w punkcie sprzeds, skladajc jednoczénie kart gwarancyja.
Usunkcie "wady" nasipuje po stwierdzeniu przez punkt sprzgdavspdlnie z producente
stuszndci ztozonej reklamacii.
Reklamacja powinna dyzatatwiona w cigu 14 dni od dnia uznania reklamacji. Karta
gwarancyjna jest niewaa jezeli nie jest wypetniona i podpisana.

Data zgtoszenia reklamaci: ...........eeeeemcroeeeieeeeeeeeeee e

INFORMACJA WST EPNA
Zaczep kulowyjest skonstruowany zgodnie z zasadami bezpistza ruch
drogowego. Zaczep kulowjest elementem wptywagym na bezpieczstwc
jazdy i ma@e zosté zainstalowany wyicznie przez personel wyspecjalizowe
Niedopuszczalne jest dokonywanie jakichkolwiek zmia konstrukcjizaczepu
Powoduje to wygaiecie dopuszczenia do stosowania. W przypadku rakei
masy izolacyjnej lub ostony podwozia w miejscu peggania zaczepuwalezy ja
usura¢. Nieostontte miejs@a karoserii oraz wywiercone otwory na}
pomalowa farba antykorozyjn.
Informacjami wizacymi odndgnie wartdci obchzen sa dane podawane prz
producenta samochodu, wedhie wartéci maksymalnej masy przyczepy ¢
maksymalnego nacisku na kulprzy czym wartéci parametréw zaczepu
holowniczego nie magby¢ przekroczone.
Wz06r do obliczania warkai sity D:

Maks. masa przyczepy [kg] Maks. masa samochodu [kg] 981

X =

1000 D [kN]

Maks. masa przyczepy [kgt Maks. masa samochodu [kg]



